
    
 

 

Ansøgning til Kultur- og Fritidsudvalget om ekstra driftsbevilling til 

Foreningshuset Sundholm 8 

Foreningshuset modtager en driftsbevilling for 2021-2024 fra Kultur- og Fritidsforvaltningen samt 

et ekstra tilskud betinget af anvendelsen af 2. sal, som for nyligt er renoveret. Vi har i 

foreningshuset over 1000 årlige lokaleudlån til borgeraktiviteter og forventer stigende aktivitet 

efter åbningen af samfundet og med ibrugtagningen af 2. sal. Vi er taknemmelige for tilliden 

implicit i bevillingerne, men kan desværre se, at det ikke vil være tilstrækkeligt til at sikre husets 

drift i år.  

Vi ansøger derfor Kultur- og Fritidsudvalget om en ekstra driftsbevilling på i alt 250 t. kr. til 2022.  

I en ny driftsaftale med Kultur- og Fritidsforvaltningen pr. 1/1-2022 er betingelserne for vores drift 

ændret på en række punkter, hvilket øger vores driftsudgifter. Desuden er Amagerbro 

Helhedsplan, som hidtil har bidraget væsentligt til husets drift, ophørt pr. 31/12-2021. Endelig er 

der ibrugtagningen af den renoverede 2. sal, hvor den ekstra bevilling på 169 t. kr. fra kommunen 

alene dækker udgifter til husleje, vand, el og varme. Der er således ikke bevilget ekstra til 

rengøring, administration og personale. Vi afventer myndighedsgodkendelse af 2. sal fra Teknik- 

og Miljøforvaltningen. Der budgetteres med ibrugtagning af etagen pr. 1/7-22. 

Konsekvenser af den nye driftsaftale med KFF samt af ibrugtagningen af 2. sal: 

- At vi ikke længere kan benytte de kommunale indkøbsordninger til rengøring og 

kopiservice. Det betyder en dyrere rengøring, og at vi skal indkøbe kopimaskiner og tegne 

egen serviceaftale. 

- At vi kun må stille lokaler til rådighed for non-profit organisationer medfører, at vi ikke 

realistisk set kan fylde kontorlokalerne op med organisationer, der kan bidrage væsentligt 

til foreningens drift.  

- Ibrugtagningen af 2. sal øger husets brugbare kvadratmeter med ca. 50 %, og der er en 

stigning i borgeraktiviteter og dermed også en større udgift til personalets borgerbetjening 

og administration.  

Vedlagt som bilag er et opdateret budget for 2022. Her fremgår et forventet underskud på 250 t. 

kr., hvilket svarer til det ansøgte beløb.  
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